



A W SZKOŁACH WAKACJE!



DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU

To był radosny piątek, chociaż niektórym ze wzruszenia zakręciła się łezka w oku. Uczniowie z miasta i gminy Mikstak odebrali świadectwa i rozpoczęli wakacje. Tego dnia ze szkołą żegnali się także niektórzy nauczyciele: na zasłużoną emeryturę przeszedł Stanisław Sztukowski - nauczyciel muzyki w Mikstacie, a Maria Grądział kończy pracę jako dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaliszkowicach Ołobockich.

Przy tej okazji nauczyciele lubią powtarzać, że jak kto przepracował cały rok szkolny, takie ma oceny na świadectwie. Dla wielu uczniów były

to świadectwa z paskiem, z piątkami i szóstkami, z nagrodami za udział w konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych i reprezentowaniu szkoły w olimpiadach. W każdej z czterech szkół mikstackich (Mikstak, Kaliszkowice Kaliskie, Kaliszkowice Ołobockie i Biskupice Zabaryczne) rozdano wiele dobrych cenzurek, które dzieciaki z dumą zaniosły do domu. Dla nauczycieli za trud wychowawczy w tym nietłętym roku, który stał pod znakiem kolejnej reorganizacji oświaty, były kwiaty z podziękowaniami, miłe wierszyki i piosenki.



lak i uczeń, następnie jako stażysta w trakcie praktyk studenckich i wreszcie przez 35 lat aż do teraz jako nauczyciel. Na zawsze pozostanie w moim

Najlepsi uczniowie otrzymali świadectwa z paskiem oraz nagrody książkowe, a Wiktoria Roszykiewicz za wybitne wyniki w nauce oraz godne



W tym roku najwięcej kwiatów odebrał Stanisław Sztukowski - nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej w Mikstacie, który po 35 latach pracy postanowił zakosztować losu emeryta. Lubianego „pana Sławka” żegnali koledzy nauczyciele oraz uczniowie, przed którym odkrywał tajemnice pięciolinii.

- Z tą szkołą związany byłem od zawsze: najpierw przez mamę, później jako przedszko-

sercu - powiedział wzruszony, żegnając się z gronem pedagogicznym i swoimi wychowankami.

Zakończenie roku w Szkole Podstawowej im. Ewarysta Estkowskiego w Mikstacie stało w tym roku pod znakiem „Gali Oskarowej”, którą na pożegnanie szkoły przygotowała grupa uczniów III klasy gimnazjalnej. Były statuetki „Oskarów” dla nauczycieli, wywiady z osobami nominowanymi do nagrody, galowe kreacje, fotoreporterzy i „oskarowy dywan”. Wszyscy świetnie się bawili, a absolwenci, żegnający się już ze szkołą w Mikstacie, zapewne nieraz z nostalgią będą wspominać spędzone tutaj lata.

reprezentowanie szkoły dodatkowo odebrała list ufundacyjny oraz nagrodę pieniężną, ufundowaną przez Wojciecha Bąka, nadleśniczego z Przedborowa.

W Kaliszkowicach Ołobockich natomiast kadencję dyrektorską kończy Maria Grądział, która w ostatnim dniu szkoły podziękowała za współpracę uczniom, kolegom nauczycielom, rodzicom dzieci oraz władzom samorządowym gminy. Burmistrz Henryk Zieliński i Łukasz Dybul - przewodniczący Rady Miejskiej, podziękowali ustępującego dyrektora za lata pracy, wręczając symboliczną wiązanek kwiatów.

PK

GOŚCIE Z NIEMIEC W SPECJALNYM OŚRODKU SZKOLNO-WYCHOWAWCZYM W OSTRZESZOWIE

Od 3 do 9 czerwca, w ramach współpracy polsko-niemieckiej odbyło się XIV spotkanie młodzieży naszego Ośrodka z młodzieżą z SINE-CURA-Schule w Quedlinburgu. Projekt nosił tytuł: „Różne kultury - tacy ludzie”.

Beneficjenci zapoznali się z kulturami różnych narodów, ich zwyczajami, tradycjami, religią. Uczyli się tańców: irlandzkiego, belgijskiego, żydowskiego, niemieckiego z okolic Bawarii, country i poloneza. Poznawali wirtualnie piękno wybranych krajów, a podczas warsztatów plastycznych tworzyli kolaże ukazujące charakterystyczne cechy kultur państw europejskich i całego świata.

Atrakcjami projektu były również wycieczki do Poznania, Kalisza i Józefowa koło Chocza.

W Poznaniu odwiedziliśmy Muzeum Artystyczne Centrum Kulturalno-Oświatowe; meczet i muzeum; gdzie uczyliśmy się m.in. kaligrafii arabskiej. Odwiedzając gminę żydowską, poznaliśmy historię, religię i kulturę Żydów. W muzeum etnograficznym udział w warsztatach związanych z wpływem różnych kultur na życie i rozwój Poznania.



retanek, zajęciom poznawczym towarzyszyły gry i zabawy oraz różne formy artystycznego wyrazu.

Podsumowanie projektu odbyło się w obecności zaproszonych gości, w tym

Ośrodka. W przygotowaniach i realizacji wzięło udział wielu nauczycieli naszej placówki.

Chcielśmy serdecznie podziękować Dyrekcji Zespołu Szkół nr 1



8 lat z e-Twinning

W Zespole Szkół nr 2 otwarto wystawę podsumowującą ośmioletnie działania akcji eTwinning, w latach 2010-2018. Jak wyjaśnia koordynatorka przedsięwzięcia, Anna Klószak, ZS nr 2 od 2010 roku, czyli od chwili rejestracji szkoły, udział w różnym inicjatywach związanych z programem eTwinning. Program eTwinning to europejska społeczność szkolna, gromadząca szkoły i przedszkola z całej Europy (i nie tylko), współpracującą poprzez media elektroniczne. eTwinning

to również doskonalenie zawodowe nauczycieli. eTwinning poszerza zakres pedagogicznych możliwości, motywuje nauczycieli do nauki i otwarcia na Europę. Program zgromadził już prawie 400 tysięcy nauczycieli ze 160 tysięcy szkół, którzy łącząc różnorodnych projektów rocznie. O projektach realizowanych w Zespole Szkół nr 2 w ramach programu eTwinning będzie można wkrótce przeczytać na stronie www.zsz2.ostrzeszow.pl

www.powiatostrzeszowski.pl

Podczas wycieczki do Kalisza słuchaliśmy utworów country oraz obejrzeliliśmy pokaz tańców amerykańskich, przygotowanych przez uczniów Szkoły Muzycznej im. H. Melcera. Następnie odwiedziliśmy westernowe miasteczko w Józefowie, gdzie zjedliśmy farmerski obiad i zaznaliśmy kowbojskiego życia. Śladów innych kultur szukaliśmy także w Ostrzeszowie. Podczas wycieczek, w tym do klasztoru i do muzeum naza-

wicestary oraz rodziców młodzieży uczestniczącej w polsko-niemieckim spotkaniu. Prezentacji multimedialnej towarzyszyła wystawa prac plastycznych, wykonanych podczas warsztatów, a także spontaniczne refleksje i relacje z przeżytych wspólnie chwil.

Projekt finansowany jest ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży oraz środków własnych

w Ostrzeszowie za udostępnienie pracowni, w których nauczyciele tej szkoły razem z uczniami, wspólnie z uczestnikami projektu, przygotowali potrawy regionalne wybranych krajów.

Na kolejne spotkanie młodzieży naszego Ośrodka pojedzie w przyszłym roku szkolnym do SINE-CURA-Schule w Quedlinburgu.

Krzysztof Jędrzejak

TRADYCYJNY SAD

Uczniowie z klasy IV i VI Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej w roku szkolnym 2017/2018 z wielkim entuzjazmem przystąpili do projektu „Tradycyjny sad”, organizowanego przez Fundację Banku Ochrony Środowiska, a realizowanego w partnerstwie z Fundacją Dzieło Nowego Tysiąclecia, która promuje nauczanie Jana Pawła II.

Stwierdziliśmy, że dobrym miejscem na założenie sadu będzie plac przy szkole w Jeleniach, gdzie naszym zadaniem jest oddziaływać na naszą szkołę. Do polskiej tradycji należy sadzenie drzew owocowych w zagrodach, szczególnie jabłoni i gruszy. Dlatego też postanowiliśmy posadzić drzewa, których nazwy dobrze pamiętają nasi dziadkowie - antonówkę, kosztelę, malinówkę, kronselkę, renetę szarą,

renetę złotą, koksz pomarańczową oraz grusze: konferencję i faworytkę. Sad



zaprojektowano z myślą o dzieciach, które uczęszczają do tej szkoły. Dlatego obok drzewek i różnorodnych bylin posadziliśmy warzywa i zioła, które już w tym roku można było spożywać.

Dzieci obserwowały zwabione miododajnymi kwiatami owady i ptaki, dla których przygotowaliśmy budki lęgowe.

Organizator projektu kładzie nacisk na prowadzenie sadu w sposób naturalny, zastosowanie takich nawozów oraz

środków ochrony roślin, które nie będą szkodzić środowisku. Dlatego postanowiliśmy połączyć promocję starych odmian jabłoni i gruszy z ekologicznym sposobem uprawy. W tym celu wykorzystaliśmy naturalne właściwości takich roślin jak: polkrywa, aksamiłka, skrzyp polny, mniszek lekarski, krwawnik pospolity, wrotycz pospolita, czosnek i cebula.

Bezpośredni kontakt dzieci z naturą i poznawanie świata wszystkimi zmysłami na pewno wpłynie pozytywnie na ich wszechstronny rozwój.

Opiekunowie projektu:
Anna Wróbel
Ewa Trzeciak